

NED. – 14.12. 3. adventna nedelja Janez od Križa, duhovnik, cerkv. Učitelj		7.00 češčenje 7.30 Za vse župljane - žive in rajne 10.00 Za +Francija Turka –oblet. Pri obeh mašah spovednik g. Pirnat
PON. - 15.12. Antonija, Krizina in druge drinske mučenke		17.00 Za vse verne rajne
TOR. - 16.12. Adela (Adelajda), kralj.		17.00 Za vse +Mlinarjeve <i>Slavljenje - Bog je ljubezen</i>
SRE. - 17.12. Viviana, opatinja		17.00 Za +Majdo Tekavc
ČET. - 18.12. Vunibald, opat		17.00 Za +Jožefa Rakuna—oblet. in vse Trapove
PET. - 19.12. Urban V., papež		17.00 Za +Štefanijo Rančigaj
SOB. - 20.12. kvatre Vincencij Romano, duh.		17.00 Za +Antona Zupančiča
NED. – 21.12. 4. adventna nedelja Peter Kanizij, duhovnik, cerkveni učitelj		7.00 Češčenje, spoved pri obeh mašah /P. 7.30 Za vse župljane - žive in rajne 10.00 Za +Franca, Silvestro in Marijo Rovšnik in Andreja Krajnc Kvaterna nabirka za bogoslovje. Hvala!

V tem tednu: od torka naprej **božična devetdnevica**. Lepo vabljeni!
Seja ŽPS bo ta ponedeljek ob 19.00 uri v Domu srečanj. Lepo vabljeni!
Obiski bolnikov in starejših na domu s priložnostjo za prejema zakramentov bo v petek popoldne. Hvaležen bom, če boste sporočili, da želite.
Karitasova delavnica za otroke bo v soboto od 9. ure. Izdelki: darilca za ...

Dežurni ministranti: Domen Zupančič, ostali dobrodošli

Bralci v nedeljo: I. Magda Šalamon, Anka Trogar

II. Petra Basle, Tilén Natek

Ureditev in krašenje župnijske cerkve: Šmatevž

Izdaja: **Župnija Gomilsko**, T: 03/572-61-98, M: 041 673 716, Odg.: Martin Cirar



ŽUPNIJA IN DOM

14.12.2025 3. adventna nedelja Štev. 50 Leto XXVII

BESEDA ŽIVEGA BOG

Ko so ti odšli, je Jezus začel množicam govoriti o Janezu: »Kaj ste šli gledat v puščavo? Trs, ki ga veter maje? Ali kaj ste šli gledat? Človeka, mehko oblečenega? Glejte, tisti, ki se mehko oblačijo, živijo v kraljevskih hišah. Kaj torej ste šli gledat? Preroka? Da, povem vam, več kot preroka. Ta je tisti, o katerem je pisano: Glej, svojega glasnika pošiljam pred tvojim obličjem, ki bo pripravil tvojo pot pred teboj. Resnično, povem vam: Med rojenimi od žená ni vstal večji od Janeza Krstnika, vendar je najmanjši v nebeškem kraljestvu večji od njega.«

(Mt 11,7–11)



BESEDA O BESEDI

BODI TUDI TI ZVESTA PRIČA Mt 11,2–11

Evangeljski odlomek danes pred nas postavlja čas, ko je kralj Herod skušal utišati Janeza tako, da ga je vrgel v ječo, ta pa je poslal svoje učence k Jezusu. Želel je, da bi učenci slišali in videli, kaj je Jezus storil, da bi prinesel Božje kraljestvo tistim, ki so bili dovzetni in pripravljeni sprejeti njegovo sporočilo.

Jezus je Janezu potrdil, da so čudeži in ozdravljenja, ki jih je izvajal, neposredna izpolnitev mesijanskih prerokb. Izaija je namreč približno 700 let prej prerokoval, da bo Mesija prišel rešiti svoje ljudstvo: »*Tedaj bodo spregledale oči slepih, gluhih se bodo odprla ušesa. Tedaj bo hromi skakal kakor jelen, jezik nemega bo vriskal.*« (Iz 35,5–6) Jezusovi čudeži so pokazali moč Božjega kraljestva, ki je delovalo sredi ljudstva. Ko Bog deluje, da bi rešil svoje ljudstvo, spremeni njegovo žalost in jok v veselje in petje, strah in šibkost pa v moč in upanje.

Je pa Jezus vsem povedal, da je bil Janez več kot le Božji pridigar. Bil je zvesta priča in prijatelj Mesija. Primerjal ga je s podobo trstike, ki jo stresa veter. V nasprotju z njo, ki je šibka in brez hrbtnice in jo je mogoče zlahka zdrobiti ali potolči, je Janez ob nasprotovanju in preganjanju stal kot steber moči in resnice. Nobena demonska sila ga ni mogla oslabiti ali zdrobiti v njegovem neomajnem zaupanju v Boga in v njegovo besedo. Tudi nam je ponujeno enako zagotovilo vere in moči, da se upremo vsaki sili, ki bi nam skušala odvzeti prepričanje, pogum za življenje in oznanjevanje dobre novice (evangelij) o Božjem kraljestvu. Vsakemu, ki zaupa vanj in v moč Svetega Duha, daje veselje in moč živeti njegov evangelij.

Čeprav je bil Janez velik med ljudmi, je bil majhen v Božjem kraljestvu, ker se tam vse meri po povsem drugačnih merilih kot na zemlji: merilo novega časa je učlovečeni, križani in vstali Jezus Kristus. Nasprotje med "velikim" in "majhnim" je poudarjeno zato, da bi bilo vsem vernikom jasno, da mora človek, če hoče biti velik, postajati vedno manjši. Jezus to pričakuje tudi od nas.

Po: I. Plavtnjak

3. adventna nedelja—spovedna I.

POVABLJENI, DA OZNANJAMO VESELJE

Čas je, da začnemo pogumneje oznanjati »veselo oznanilo«, da je Bog sreča, da bo imela zadnjo besedo sreča, ne pa trpljenje, odrekanje ali križ. Trpljenje je potrebno le v toliko, da odstrani oviro do veselja, da razširi dušo, da bo lahko nekega dne sprejela veselje v največji možni meri.

»Ubogim se oznanja evangelij.« To so besede, ki jih je Jezus izgovoril v evangeliju današnje nedelje in beseda »evangelij« pomeni »veselo oznanilo«. Torej Jezus govori o oznanilu veselja! A človeštvu se je uspelo prepričati, da mora izbirati med Bogom in srečo. Nezavedno smo Boga naredili za tekmeča, sovražnika človekovega veselja. To je »nevoščljivi« Bog, kakor ga prikazujejo nekateri poganski pisci. Toda to je zagotovo Satanovo delo, orožje, ki ga je uspešno uporabil proti Evi.

Toda veselje je kakor tekoča voda: potrebno jo je razdajati, da bi jo lahko prejeli. »Pokažite nam vaše veselje!«, so v izzivalnem tonu govorili Judom tisti, ki so jih vodili v izgnanstvo (prim. Iz 66,5). Tudi kristjanom neverni potihoma nastavljajo isti izziv: »Pokažite nam svoje veselje!«

Kako pričevati za veselje? Sv. Pavel, potem ko je spodbujal kristjane, naj se »vedno veselijo«, takoj dodaja: »Vaša dobroti bodi znana vsem ljudem.«

Beseda »dobrota« tu označuje cel sveženj drž, ki ga sestavljajo prizanesljivost, srčna dobrotljivost, sposobnost, da se umakneš. Verniki pričajo za veselje, ko se izogibajo sleherni neprijaznosti in samoljubju, ko znajo izžarevati zaupanje. Kdor je srečen, ni zagrenjen in pikolovski, ne čuti potrebe, da bi na vse in vedno pokazal s prstom. Povabljeni smo, da bi bili tudi mi takšni srečni in veseli verniki.

Po: E. Mozetič

ZGODBE UPANJA ZA VSAK DAN V ADVENTU

Otroke, družine vabimo vsak dan v adventu na: <https://www.missio.si/adventni-koledar/adventni-koledar2025/#modal-0>

Molitev pred spovedjo:

O Bog, kličeš me iz teme v svojo čudovito svetlobo, od laži k resnici, iz smrti v življenje. Podari mi svojega Svetega Duha, ki naj odpre moja ušesa in opogumi moje srce, da bom spoznal, kako je z menoj, in se trdno držal tvoje poti ter zares živel kot kristjan.

Zahvala po spovedi

Prejel sem tvoje odpuščanje in spravo. Daj mi moči, da postanem nov človek, ki je ustvarjen po Bogu v resnični pravičnosti in svetosti. Amen.

Sveto leto 2025

Natančnejši program

Program dogodkov v svetoletnih cerkvah

bo na voljo na spletni strani Škofije Celje:

Program svetega leta Več o svetem letu

2025 v Sloveniji si lahko preberete na: Katoliška cerkev: Jubilej 2025



Sveta spoved ali zakrament sprave

Za polno doživetje Božiča in prejem duhovnih sadov je nujno potrebna dobra priprava. Ta doseže svoj najvišji domet v dobro opravljene spovedi. Zato naj ne bi nihče, ki ima možnost za to, tega opustil. To je toliko bolj samoumevno v svetem letu, ki se bliža izteku, 28. decembra ga bomo slovesno zaključili.

Pri nas bo to nedeljo—tretjo adventno nedeljo in zadnjo—četrto adventno nedeljo bo pri obeh mašah spovedoval tudi g. Lojze Pirnat. Domači duhovnik bo na razpolago obe nedelji pred in po maši, ob delavnikih pa vsak dan pol ure pred sv. mašo. Lahko tudi po njej. Tudi veroučenci od 4. razreda naprej, naj v tem tedu opravijo sv. spoved. Posebno za zadnjo triado, zlasti še za birmance, velja, da naj pridejo k maši med tednom in pred mašo ali po njej opravijo spoved. Starši spodbudite svoje otroke, če je le mogoče tudi s svojim zgledom.

Starejše in bolne /ki niso prejele zakramentov že na prvi petek/ pa želimo—župnik obiskati na domu v petek popoldne, po dogovoru pa lahko tudi v soboto dopoldne. Sporočite na št. 042 673 716.

K duhovni pripravi lahko veliko prispeva sodelovanje pri devednevnici, ki bo med tednom od torka naprej v povezavi z večerno sv. mašo. Zelo vabljeni tudi veroučenci, ki bodo dobivali posebne slikice. Tisti, ki bodo sodelovali vsaj 5 krat, bodo za spomin nekaj dobili.

Priložnost za spoved bo pred mašo v cerkvi, sv. maša pa v Domu srečani

Betlehemska luč miru upamo, da bo na razpolago, kot je bilo običajno na zadnjo adventno nedeljo.

Jaslice v župnijski cerkvi tudi imejmo v mislih. Dobavitelji mahu ste se še vedno izkazali. Računamo na vas! Mladi pa se dogovorite, kdaj bo akcija.

Obvestilo: v župnišču (nekaj tudi v cerkvi) so Marijanski koledarji, Družinske pratike, Sveta pisma in še nekaj drugih knjig katoliških založb.